
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 3.11.2017 

Č.j.: 2017/148043/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka diskových kapacit, 

software včetně poskytování podpory“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky 

k žádosti dodavatele a na základě dotazů dodavatelů na prohlídce místa plnění. 

Dotaz č. 1:  

 
 Zadavatel v dokumentu „Zadávací dokumentace-konverze.pdf“ uvádí v kapitole 6. Posouzení 

a hodnocení nabídek, že celkové vyhodnocení obsahuje 30% váhy v kritériu „Návrh 

technického řešení“. Nicméně jednotlivých 27 technických oblastí, které tvoří toto kritérium 

č.2 není kvantifikováno a tudíž je jejich vyhodnotitelnost obtížná a neobjektivní. Žádáme o 

upřesnění a navrhujeme přiřadit ke každému jednotlivému kritériu maximální počet bodů (s 

celkovým součtem 100). Zároveň uvést kolik bodů uchazeč obdrží při jeho 100% splnění, 

případně částečném splnění. Domníváme se, že hodnocení jednotlivých oblastí podle pojmu 

„jako vhodnější bude hodnoceno...“ nelze jednoduše kvantifikovat a je tedy namístě vytvořit 

transparentní klasifikaci a zajistit tak stejný přístup k návrhu řešení pro všechny uchazeče. 
 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Cílem zadavatele je hodnotit dodavatelem navržené technické řešení komplexně a získat tak 

vyvážené a pro zadavatele maximálně výhodné řešení ve všech hodnocených oblastech. 

 

Všechny hodnocené oblasti se vzájemně ovlivňují, a proto je potřeba hodnotit navržené 

technické řešení jako celek a nikoliv jako jednotlivé izolované oblasti. Zvolené hodnocené 

oblasti jsou pro zadavatele významné a určující pro technické řešení jako celek. Při 

podhodnocení některé z uvedených oblastí bude ovlivněno hodnocení technického řešení jako 

celku, čemuž se zadavatel snaží tím, že dává váhu celku technického řešení, předejít. 

Zadavatel tedy zájmu obdržet skutečně vyvážený návrh technického řešení ve všech 

uvedených oblastech přizpůsobil i model hodnocení nabídek.   

 

Při hodnocení bude zadavatel postupovat vůči všem dodavatelům v souladu se zásadou  

rovného zacházení, neboť pokud zadavatel, resp. jmenovaná komise přiřadí v rámci 

hodnocení nabídky určitým oblastem konkrétní bodové hodnocení za konkrétní parametry 

uvedené v návrhu technického řešení, udělí vždy stejné bodové hodnocení i jiné nabídce, 

která bude mít shodné parametry uvedené v návrhu technického řešení.  

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Zadavatel musí chránit své zájmy a minimalizovat možné náklady na následný provoz a 

údržbu. Zkušenosti jednoznačně dokazují, že pokud dodavatelé podhodnotí některé oblasti 

technického řešení, ovlivní to jednak samotnou funkčnost řešení jako celku a dále si to vyžádá 

významně vyšší náklady na samotný provoz a údržbu na straně zadavatele, proto vymezil 

zadavatel hodnotící kritéria, jak uvedeno v zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel se domnívá, že zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny správně a úplně 

a vytváří dostatečný podklad pro účast dodavatelů v zadávacím řízení, a proto nepřistoupil ke 

změně zadávací dokumentace, jak požadováno v žádosti dodavatele o vysvětlení. 

 

 

 

S pozdravem 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-03T11:36:52+0100




